

Styrelsehandling nr 9

Utfärdat 2024-10-03

Diarienummer POS-2024-00009

Handläggare: Malin Taalomi

Telefon: 031-332 10 00

E-post: malin.taalomi@poseidon.goteborg.se

Årlig uppföljning inom den ekologiska dimensionen – verksamhetsåret 2023

Informationsärende

Styrelsen Bostads AB Poseidon

Sammanfattning

Framtidenkoncernen har för andra året följt upp status på de gemensamma miljömål och indikatorer som togs fram 2022. Målen utgår ifrån *Göteborgs Stads Miljö- och klimatprogram 2021-2030* med tillhörande planer och en värdering av koncernens betydande miljöpåverkan. Gemensamt är det beslutat att fokusera på tre huvudområden där människan, dvs. hyresgästen är i fokus; *Giftfritt, Klimatneutralt* (minskad klimatpåverkan, energieffektivisering och cirkulärt) och *Biologisk mångfald och Ekosystemtjänster*.

I rapporten kan man utläsa ett årligt utfall, och i vissa fall en bedömning av måluppfyllelse tillsammans med en beskrivning av genomförda åtgärder, effekt och resultat samt analys och förslag till utveckling och förbättring.

Uppföljningen visar viss måluppfyllelse inom samtliga huvudområden. Endast ett av områdena, Biologisk mångfald och Ekosystemtjänster bedöms vara på väg mot måluppfyllelse till måläret. För övriga områden finns identifierade utmaningar och åtgärder som kommer krävas för att komma närmare måluppfyllelse. Det finns behov av både ekonomiska och personella resurser för att kunna utveckla nuvarande arbetssätt och öka tempot. Inom vissa delar behövs det fortfarande utvecklas värdefulla och mätbara indikatorer, vilket görs gemensamt i koncernens miljögrupp och i staden.

Bedömning ur ekonomisk dimension

Uppföljningen visar att det krävs insatser med mer eller mindre ekonomisk påverkan för att miljömålen ska nås i bolaget och koncernen.

Att vara en del i att bygga den hållbara staden kräver resurser, både för de investeringar som behöver göras och för att identifiera och implementera nya arbetssätt. Även om hållbara lösningar vanligtvis är kostnadseffektiva över tid, är vissa åtgärder initialt dyrare.

För att kunna beräkna effekterna behövs ett samhällsekonomiskt perspektiv på kostnader och investeringar, där både kort- och långsiktiga effekter utifrån alla tre dimensionerna av hållbarhet vägs in – ekologisk, ekonomiska och sociala. Framtida risker med traditionella

lösningar behöver också beaktas, som till exempel ökade kostnader för klimatanpassning och minskade nyttor med förlorade ekosystemtjänster.

Bedömning ur ekologisk dimension

Uppföljningen av miljömål och delmål i rapporten görs främst utifrån den ekologiska dimensionen och bedömning ur ekologisk dimension beskrivs i bilaga 1.

Bedömning ur social dimension

De mål och strategier som finns i Göteborg stads miljö- och klimatprogram och i koncernens gemensamma miljöledningssystem bidrar till att skapa förutsättningar för att nå hållbarhet också inom den sociala dimensionen. En god livsmiljö kräver till exempel frisk luft, rent vatten, ett stabilt klimat och en gift- och bullerfri miljö. Att barn och kommande generationer inte ska belastas med problem som kan lösas nu är en utgångspunkt för miljömålen, liksom att människor i andra länder inte ska drabbas av hur vi lever.

Samverkan

Ärendet har inte bedömts vara föremål för samverkan.

Bilagor

1. Framtidenkoncernens årliga uppföljning inom den ekologiska dimensionen – verksamhetsåret 2023, Bostads AB Poseidon

Ärendet

Styrelsen ska genom detta ärende informeras om bolagets status mot koncerngemensamt beslutade miljömål och delmål.

Beskrivning av ärendet

Bakgrund

Göteborgs Stads miljö- och klimatprogram antogs av kommunfullmäktige 2021 och gäller, som stadens övergripande styrande dokument inom den ekologiska dimensionen, till 2030. Programmet innehåller mål och delmål som fokuserar på de största utmaningarna för ett ekologiskt hållbart Göteborg; hög biologisk mångfald, ett klimatavtryck som är nära noll och en hälsosam livsmiljö för göteborgarna. De två huvudsakliga arbetssätten för att nå målen är Göteborgs Stads miljöledningssystem och miljö- och klimatprogrammets sju strategier.

Poseidon har arbetat fram ett systematiskt miljöarbete enligt Göteborgs stads riktlinje för systematiskt miljöarbete och en miljö- och klimatstrategi för att konkretisera bolagets mål och arbetssätt för att nå målen. Som ett paraply till detta har koncernen ett gemensamt miljöledningssystem där bolagen tillsammans har identifierat vilka mål och delmål (baserat bland annat på Göteborgs Stads miljö och klimatprogram) som ska fokuseras på. De flesta av målen kräver en stor omställning och är långsiktiga, med siktet inställt på 2030. Koncernens prioriterade målområden är *Gifffritt*, *Klimatneutralt* (minskad klimatpåverkan, energieffektivisering och cirkulärt) och *Biologisk mångfald och Ekosystemtjänster*.

Uppföljning

Framtidenkoncernens gemensamma miljömål har följts upp för andra året och respektive bolag ska enligt det koncerngemensamma miljöledningssystemets förutsättningar presentera det egna resultatet för bolagets styrelse.

Bolagets bedömning

Bolagets bedömning ligger i linje med Förvaltning AB Framtidens bedömning av uppföljningen; att det krävs mod att ställa nya krav i upphandlingar och både investeringar och insatser inom flera områden för att nå målen. Bedömningen beskrivs mer i detalj i bilaga 1 under respektive område och rubrikerna *Analys av effekt och resultat* och *Förslag till utveckling och förbättring*.